АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМИРТАУСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    29.09.2017 г                                                                                      № 34-П
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДРЕСНОЙ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2018-2020 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить адресную программу муниципального образования Темиртауского городского поселения на 2018-2020 годы:
1.1. Адресная программа «по обустройству пешеходных переходов на улично-дорожной сети пгт Темиртау» на 2018-2020 годы согласно приложению 1;
2. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации по адресу: пгт.Темиртау, ул.Почтовая, 28 и разместить на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения в информационно-коммуникационной сети  Интернет  temirtau-adm;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации

Темиртауского городского поселения

                  А.В. Кочетков
Приложение 1
к постановлению
от 29.09.2017 г № 34-П
Адресная программа
по обустройству пешеходных переходов

на улично-дорожной сети пгт Темиртау

на 2018-2020 годы
 Паспорт
адресной программы
по обустройству пешеходных переходов

на улично-дорожной сети пгт Темиртау

 на 2018-2020 годы
	Наименование программы
	Адресная  программа «по обустройству пешеходных переходов на улично-дорожной сети пгт Темиртау»

на 2018-2020 годы (далее – Программа)

	Заказчик программы
	Администрация Темиртауского городского поселения

	Основные разработки программы
	Администрация Темиртауского городского поселения, ОГИБДД Отдела МВД России по Таштагольскому району

	Цели Программы
	Охрана жизни, здоровья граждан, их имущества, обеспечения высокого уровня безопасности дорожного движения, предотвращения террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств

	Задачи Программы
	Снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП);

Сокращение числа погибших и раненых в ДТП людей;

Повышение уровня защищенности участников дорожного движения;

Повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств;

Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов;

Формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения

	Срок реализации Программы
	2018-2020 годы

	Основные мероприятия Программы
	Проведение мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
Приобретение и установка средств технического регулирования движения (дорожные знаки, ограждения, разметка)

	Исполнитель Программы
	Администрация Темиртауского городского поселения, ОГИБДД Отдела МВД России по Таштагольскому району

	Объем и источники финансирования Программы
	  2018 г  - 151,0   тыс.руб. за счет средств местного бюджета
2019 г  - 130,0 тыс.руб. за счет средств местного бюджета

2020 г – 132,0 тыс.руб. за счет средств местного бюджета

	Ожидаемые конечные результаты реализации «Программы»
	Снижение количества ДТП;
Сокращение числа погибших и раненых в ДТП людей;

Повышение уровня защищенности участников дорожного движения

Повышение уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств

Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов

Формирование правовой культуры

	Организация контроля за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Темиртауского городского поселения

1. Содержание проблемы и необходимость ее
решения программными методами
     На протяжении последних лет, несмотря на сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, продолжается рост тяжести их последствий. Снижается транспортная дисциплина участников дорожного движения. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения по улично-дорожной сети не отвечает современным требованиям.
    Настоящая Программа разработана на основании статьи 10 «Федерального движения».

    Программа предусматривает финансирование основных мероприятий в области обеспечения безопасности дорожного движения, направленных на сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и снижению ущерба от этих происшествий.

2. Цели и задачи Программы
    Целями Программы являются охрана жизни, здоровья граждан, их имущества, обеспечение высокого уровня безопасности дорожного движения, предотвращение террористических актов и иных преступлений, совершаемых с использованием транспортных средств.

     Основными задачами Программы являются снижение тяжести последствий от дорожно-транспортных происшествий, сокращение числа погибших и раненых в ДТП людей, повышение уровня защищенности участников дорожного движения, обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов, формирование правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

3. Система программных мероприятий
3.1. Первый блок Программы предусматривает:

3.1.1. Проведение мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения и предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

     В целях осуществления государственной политики по работе с участниками дорожного движения будет продолжено формирование общественного мнения и правовой культуры по проблеме безопасности дорожного движения с помощью проведения целевых информационно-пропагандистских компаний, эффективных методов обучения населения правилам безопасного поведения на дорогах (проведение профилактических операций и рейдов, тематических контуров).

     Особое внимание будет уделено детям и подросткам как наиболее незащищенным участникам дорожного движения (приобретение плакатов, методических пособий).

    Установка технических средств организации дорожного движения.

4. Ресурсное обеспечение Программы

     Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в соответствии с перечнем мероприятий Программы
     Сумма расчетных затрат на реализацию Программы составляет
 2018 г – 151,0 тыс.руб.

2019 г -130,0 тыс.руб.

2020 г – 132,0 тыс.руб.
5. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация мероприятий Программы должна способствовать:

- снижению тяжести последствий от ДТП;

- сокращению числа погибших и раненых в ДТП людей;

- повышению уровня защищенности участников дорожного движения;

- повышению уровня безопасности при эксплуатации транспортных средств;

Обеспечению безопасного и бесперебойного движения транспорта и пешеходов;

- формированию правовой культуры населения в сфере дорожного движения.

6. Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации

Контроль за выполнением Программы осуществляют Администрация Темиртауского городского поселения
Заказчик Программы контролирует ход выполнения мероприятий исполнителями Программы

  Контроль за выполнением мероприятий Программы проводится посредством ежеквартального мониторинга реализации мероприятий Программы.

7. Программные мероприятия

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источники и объемы финансирования
тыс.руб.
	Параметры эффективности Замена

	1.Разметка дороги и пешеходных переходов
	2018г
	118,0
	Повышение уровня организации дорожного движения; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2019г
	120,0

	2020г
	122,0

	2.Замена, ремонт, установка знаков по поселению
	2018 г
	12,0
	Повышение уровня организации дорожного движения; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2019 г
	10,0

	2020 г
	10,0

	3.Установка одного светильника на перекрестке улиц Октябрьская - Филатова
	2018 г
	6,0
	Повышение уровня организации дорожного движения; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2019 г
	-

	2020 г
	-

	4.Монтаж уличного освещения по ул.Победы
	2018 г
	15,0
	Повышение уровня организации дорожного движения; предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2019 г
	-

	2020 г
	-